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Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att inkomster från bostadsbidragets tillfälliga tilläggsbidrag inte ska 
avräknas från det belopp som bedöms utgöra hushållets behov enligt riksnormen för 
försörjningsstöd. Beslutet gäller fr o m 1 juli t o m 31 december 2022. 

Sammanfattning av ärendet
Riksdagen fattade i juni 2022 beslut om ett tillfälligt 25-procentigt tillägg inom 
bostadsbidraget för barnfamiljer. Syftet med beslutet var att skydda hushåll med svag 
ekonomi från de kraftiga prishöjningar som skett under 2022. För att tillägget ska komma 
hushåll med ekonomiskt bistånd till del krävs att inkomster från bostadsbidragets 
tilläggsbidrag inte avräknas från det belopp som bedöms utgöra hushållets behov enligt 
riksnormen för försörjningsstöd.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Tillfällig ändring av riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd 
avseende beräkning av bostadsbidrag för hushåll med barn, 2022-09-07

Ärendet
Riksdagen beslutade i samband med regeringens vårändringsbudget för 2022 att 
bostadsbidraget för barnfamiljer tillfälligt skulle höjas med 25% genom ett tilläggsbidrag 
under perioden 1 juli-31 december 2022. Syftet med beslutet var att skydda hushåll med 
svag ekonomi från de kraftiga prishöjningar som skett under året. Riksnormen för 
försörjningsstöd har inte räknats upp för motsvarande period.
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När det gäller hushåll som ansöker om och bedöms vara berättigade till ekonomiskt bistånd 
ska försörjningsbehovet i första hand tillgodoses på annat sätt. Därför avräknas hushållets 
nettoinkomster från det belopp som bedöms utgöra hushållets behov enligt riksnormen, 
innan resterande belopp betalas ut i form av försörjningsstöd.

För att ovan nämnda tilläggsbidrag ska fylla sitt syfte för barnfamiljer som beviljas 
ekonomiskt bistånd, och innebära en reell ekonomisk förbättring för dessa hushåll, föreslår 
socialförvaltningen att inkomster från bostadsbidragets tilläggsbidrag inte ska avräknas från 
det belopp som bedöms utgöra hushållets behov enligt riksnormen. 

Beslutet föreslås gälla retroaktivt fr o m 1 juli 2022. Förslaget innebär en tillfällig ändring av 
socialnämndens riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd t o m 31 december 2022. 

Barnkonsekvensanalys
En barnkonsekvensanalys har gjorts. Beslutet bedöms öka möjligheten till jämlika 
levnadsvillkor för barn i hushåll som får ekonomiskt bistånd, framförallt avseende rätten till 
social trygghet och skälig levnadsstandard.

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen – enheten för ekonomiskt bistånd
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